
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Владиславовская общеобразовательная школа" 

Кировского района Республики Крым 
297320, Республика Крым, Кировский район, 

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1 

тел. +73 6555 98-6-26   vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru 
 

ПРИКАЗ 

23.08.2023                                                                                                       № 146.1-о 

 

Об утверждении  основной 

образовательной программы 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

дошкольного образования, 

адаптированных программ в новой 

редакции и внесении изменений в 

образовательную программу 

основного общего и среднего общего 

образования 
 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации ФГОС ООО, утв. приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 

№ 1897;ФГОС СОО, утв. приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 

№ 413;ФГОС НОО, утв. приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 

№ 286;ФГОС ООО, утв. приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 

№ 287;ФОП НОО, утвержденная приказом от 18.05.2023г. №372;ФОП ООО, 

утвержденная приказом от 18.05.2023г. №370;ФОП СОО, утвержденная 

приказом от 18.05.2023г. №371; пунктом 11 Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на 

основании решения педагогического совета (протокол от 23 августа 2023 г. 

№11) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить: 

1.1. Основную образовательную программу начального общего образования. 

1.2. Основную образовательную программу основного общего образования . 

1.3. Основную образовательную программу среднего общего образования. 

1.4. Адаптированную основную образовательную программу 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)(с 1 по 4 класс, включая дополнительный класс, с 5 по 9 

класс и 10 по 12 класс). 

1.5.Адаптированную образовательную программу начального общего 



образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

1.6. Адаптированную образовательную программу основного общего 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

новой редакции. (приложение) 

2. Внести изменения: 

2.1. В основную образовательную программ основного общего образования 

( утвержденную приказом от 16.08.2022г. № 125-о); 

2.2. В основную образовательную программ среднего общего образования( 

утвержденную приказом от 16.08.2022г. № 125-о) в части рабочих программ. 

2.3. Содержание и планируемые результаты рабочих программ основного 

общего и среднего общего образования привести с соответствие: не ниже 

содержания и планируемых результатов федеральных рабочих программ. 

3. Признать утратившей силу основную образовательную программу 

начального общего образования (приказ от 16.08.2022г. № 125-о). 

4. Вести в действие основную образовательную программу начального 

общего, основного общего и среднего общего образования,     в МБОУ 

«Владиславовская ОШ» в новой редакции с 1 сентября 2023 года. 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мелеховской 

Г.Г. обеспечить реализацию основных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

адаптированную основную  образовательную программу обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(с 1 по 4 класс, 

включая дополнительный класс, с 5  по 9 класс  и 10 по 12  класс), 

адаптированную  образовательную  программу начального  общего 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

адаптированную образовательную программу основного общего образования 

для обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья  МБОУ 

«Владиславовская ОШ» в новой редакции с 1 сентября 2023г.. 

6. Ответственному за сайт МБОУ «Владиславовская ОШ» Абайкиной Д.Н. 

разместить копию основной образовательной программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, адаптированной основной 

образовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)(с 1 по 4 класс, включая дополнительный 

класс, с 5 по 9 класс и 10 по 12 класс), адаптированной образовательной 

программы начального общего образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, адаптированной образовательной 

программы основного общего образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья МБОУ «Владиславовская ОШ» в 

новой редакции на официальном сайте школы в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 1 

сентября 2023г. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Мелеховскую Г.Г. 
 

И. о. директора школы                                      Д.А.Погосян  
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-11T16:01:30+0500




